Por lo que se hace necesario “CONTRATAR LA EJECUCIÓN DEL PLAN INSTITUCIONAL DE 
CAPACITACIÓN VIGENCIA 2022, DIRIGIDOS A LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA CORPORACIÓN 
AUTÓNOMA DEL RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA – CORMAGDALENA” 

Que el presupuesto oficial estimado por CORMAGDALENA para el presente proceso es la suma de 
SETENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS UN PESOS M/CTE ($73.610.901) 
IVA INCLUIDO y demás tributos que se causen por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación. 
El presente proceso se encuentra respaldado por el certificado de disponibilidad presupuestal, que a 
continuación se describe: 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD

[...]

AUTÓNOMA DEL RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA – CORMAGDALENA” al proponente ASOCIACIÓN 
INTERNACIONAL DE CONSULTORIA S A S, NIT 900.350.937-1, representada legalmente por CARLOS 
ENRIQUE HILARION AVILA , identificado con cédula de ciudadanía N. 79.809.705, por la suma de 
CUARENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE ($42.959.000), 
respaldado por el CDP No. 202200537 del 23 de mayo de 2022.

Deisy Galvis Quintero

Laura Alvarez

Laura Alvarez
Aprobó:�

Laura Alvarez

Laura Alvarez

Laura Alvarez